

# Nordlux A/S

Østre Havnegade 34, 9000 Aalborg

CVR-nr./CVR no. 10 21 69 90

## Årsrapport 2020

Annual report 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den  
Approved at the Company's annual general meeting on

Dirigent:  
Chairman:

.....  


Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Building a better  
working world



## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b> Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b> Independent auditor's report	3
<b>Ledelsesberetning</b> Management's review	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> Financial statements 1 January - 31 December	11
<b>Resultatopgørelse</b> Income statement	11
<b>Balance</b> Balance sheet	12
<b>Egenkapitalopgørelse</b> Statement of changes in equity	15
<b>Noter</b> Notes to the financial statements	16



## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Nordlux A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Østre Havnegade 34, 9000 Aalborg
CVR-nr./CVR no.	10 21 69 90
Stiftet/Established	15. april 1986/15 April 1986
Hjemstedskommune/Registered office	Aalborg
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Zhangming Yang, formand/Chairman Guan Yong Zhao Weifeng Kenneth Bjerregaard Jens Christian Bindslev Kristian Kolding
Direktion/Executive Board	Niels Skov Jakobsen, adm. direktør/CEO Kasper Jönsson Granat, produkt- og marketingdirektør/CMO
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg



## Ledelsesberetning

Management's review

### Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross profit	82.526	55.968	58.086	69.894	59.386
Resultat af primær drift Operating profit/loss	46.999	18.402	13.732	26.512	23.794
Resultat af finansielle poster Net financials	-502	-1.943	-1.211	-630	-996
Årets resultat Profit for the year	36.251	12.952	8.917	19.639	17.664
<b>Balancesum</b>					
Total assets					
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	1.830	3.411	5.472	3.881	3.913
Egenkapital Equity	65.635	42.335	37.692	47.513	46.876
<b>Nøgletal</b>					
Financial ratios					
Afkastningsgrad Return on assets	38,8 %	13,8 %	9,8 %	23,7 %	23,1 %
Likviditetsgrad Current ratio	189,9 %	156,7 %	122,6 %	157,4 %	168,2 %
Soliditetsgrad Equity ratio	47,5 %	40,6 %	23,2 %	40,4 %	44,0 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	67,2 %	32,4 %	20,9 %	41,6 %	38,6 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-</b>					
<b>skæftigede</b>					
Average number of employees	52	52	63	62	62

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The financial ratios stated in the survey of financial highlights have been calculated as follows:

Resultat af primær drift Ordinary operating profit/loss	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger	Profit/loss before financial items adjusted for other operating income and other operating expenses
Afkastningsgrad Return on assets	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver} \times 100}$	$\frac{\text{Profit/loss from operating activities}}{\text{Average assets} \times 100}$
Likviditetsgrad Current ratio	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$	$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Current liabilities}}$
Soliditetsgrad Equity ratio	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$	$\frac{\text{Equity at year-end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, year-end}}$
Egenkapitalforrentning Return on equity	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler og markedsfører belysningsarmaturer til hjemmets belysning. Afsætningen finder primært sted gennem detailhandlen i Nordeuropa.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 36.251 t.kr. mod et overskud på 12.952 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 65.635 t.kr. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2019 forventede et resultat før skat i niveauet 15-20 mio. kr.

Årets resultat er påvirket af ekstraordinær høj aktivitet på en række af selskabets markeder som en afledt effekt af corona-pandemien.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### Valutarisici

Selskabets aktiviteter medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kursudvikling for visse valuta, herunder primært USD og EUR. Selskabet følger udviklingen i disse og vurderer løbende behovet for afdækning af risici, herunder afdækning af forventet køb. Selskabet anvender valutaterminsforretninger i forbindelse med afdækning af valuta risici.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets miljøpolitik baseres på en miljømæssig forsvarlig driftsførelse samt proces- og produktkvalitet.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har en løbende udvikling af produkt-sortiment, bl.a. ved brug af eksterne designere.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Business review

The company develops and promotes lighting fixtures for use in the home. Primarily with sales to retail stores in Northern Europe.

### Financial review

The income statement for 2020 shows a profit of DKK 36,251 thousand against a profit of DKK 12,952 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of DKK 65,635 thousand. The development has to be considered in comparison with the annual report for 2019, where the company expected a profit before tax in interval DKK 15-20 millions in 2020.

The Annual result is affected by extraordinary activity level in many markets caused indirectly by the Corona Virus.

Management considers the result for the year to be satisfactory.

### Special risks

#### Currency risks

The company's activities result in the fact that earnings and equity are affected by the rate development for certain currencies, primarily including USD and EUR. The company will constantly follow the rate development and continuously assess the need of covering the risk including covering expected purchases. The company uses currency forward transactions in connection with the assess of currency risks.

### Impact on the external environment

The company's environmental policy is based on an environmentally sound operating condition as well as on a process quality and a product quality.

### Research and development activities

The company is continuously developing the product range a.o. by the use of external designers.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.



## Ledelsesberetning

Management's review

### Forventet udvikling

For 2021 forventes et resultat før skat i intervallet 15-20 mio. kr., der dog vil være afhængig af udbredelsen af coronavirus og dens påvirkning på kunder og leverandører med eventuel lavere markedsaktivitet til følge.

### Outlook

In 2021 it is expected to realize a profit before tax in the interval DKK 15-20 millions which will, however, be dependent on the spread of coronavirus and its impact on customers and suppliers with possible lower market activity.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Resultatopgørelse

Income statement

Note		2020	2019
Note	DKK'000		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>82.526</b>	<b>55.968</b>
	Gross profit		
2	<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-29.511</b>	<b>-32.982</b>
	Staff costs		
	<b>Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
	Amortisation/depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment	<b>-6.002</b>	<b>-4.486</b>
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>47.013</b>	<b>18.500</b>
	Profit before net financials		
3	<b>Finansielle indtægter</b>	<b>1.132</b>	<b>490</b>
	Financial income		
4	<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-1.634</b>	<b>-2.433</b>
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	<b>46.511</b>	<b>16.557</b>
	Profit before tax		
5	<b>Skat af årets resultat</b>	<b>-10.260</b>	<b>-3.605</b>
	Tax for the year		
	<b>Årets resultat</b>	<b>36.251</b>	<b>12.952</b>
	Profit for the year		





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note		2020	2019
Note	DKK'000		
	<b>AKTIVER</b>		
	ASSETS		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
6	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Intangible assets		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	79	628
	Completed development projects		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	126	0
	Acquired intangible assets		
		<u>205</u>	<u>628</u>
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.675	5.168
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	1.555	1.697
	Leasehold improvements		
		<u>3.230</u>	<u>6.865</u>
8	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Investments		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	1.310	1.269
	Deposits, investments		
		<u>1.310</u>	<u>1.269</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
	Total fixed assets	<u>4.745</u>	<u>8.762</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Inventories		
	Handelsvarer	89.992	56.853
	Goods for resale		
		<u>89.992</u>	<u>56.853</u>
	<b>transport</b>	89.992	56.853
	to be carried forward		



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK'000	2020	2019
	transport brought forward	89.992	56.853
	<b>Tilgodehavender</b> Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	35.974	29.026
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	5.654	7.319
9	Udskudte skatteaktiver Deferred tax assets	1.274	632
	Andre tilgodehavender Other receivables	0	824
10	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	383	774
		<u>43.285</u>	<u>38.575</u>
	Likvide beholdninger Cash	<u>299</u>	<u>21</u>
	Omsætningsaktiver i alt Total non-fixed assets	<u>133.576</u>	<u>95.449</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b> TOTAL ASSETS	<u>138.321</u>	<u>104.211</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Equity</b>		
11	<b>Aktiekapital</b>	4.000	4.000
	Share capital		
	<b>Reserve for sikringstransaktioner</b>	-951	0
	Hedging reserve		
	<b>Overført resultat</b>	29.586	26.335
	Retained earnings		
	<b>Foreslået udbytte</b>	33.000	12.000
	Dividend proposed		
	<b>Egenkapital i alt</b>	65.635	42.335
	Total equity		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
12	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Non-current liabilities other than provisions		
	<b>Anden gæld</b>	2.354	949
	Other payables		
		2.354	949
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities other than provisions		
	<b>Gæld til banker</b>	14.021	17.344
	Bank debt		
	<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>	8.533	7.504
	Trade payables		
	<b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>	15.440	10.920
	Payables to group enterprises		
	<b>Skyldig selskabsskat</b>	8.921	3.706
	Corporation tax payable		
	<b>Anden gæld</b>	23.417	21.453
	Other payables		
		70.332	60.927
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	72.686	61.876
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	138.321	104.211
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Aktiekapital Share capital	Reserve for sikringstransakti oner Hedging reserve	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte Dividend proposed	I alt Total
	Egenkapital 1. januar 2020 Equity at 1 January 2020	4.000	0	26.335	12.000	42.335
17	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit"	0	0	3.251	33.000	36.251
	Andre værdireguleringer af egenkapital *) Other value adjustments of equity *)	0	-1.219	0	0	-1.219
	Skat af egenkapitaltransaktioner Tax on items recognised directly in equity	0	268	0	0	268
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	0	-12.000	-12.000
	<b>Egenkapital 31. december 2020</b> Equity at 31 December 2020	<b>4.000</b>	<b>-951</b>	<b>29.586</b>	<b>33.000</b>	<b>65.635</b>

\*) Andre værdireguleringer vedrører regulering af valutaterminskontrakter til dagsværdi vedrørende sikring af fremtidigt køb i fremmed valuta.

\*) Other value adjustments are related to adjustments to forward exchange contracts at fair value concerning hedging of future purchases in foreign currency.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Nordlux A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for selskabet, da selskabets pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen for Nordlux Invest A/S, Danmark.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balance-dagens valutakurs. Forskellen mellem balance-dagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

The annual report of Nordlux A/S for 2020 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

Effective from the financial year 2020, the Company has implemented amending act no. 1716 of 27 December 2018 to the Danish Financial Statements Act. The implementation of the amending act has not affected the Company's accounting policies on recognition and measurement of assets and liabilities but has solely entailed a requirement for further disclosures. The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement is prepared for the Company, as its cash flows are reflected in the consolidated cash flow statement for Nordlux Invest A/S, Denmark.

#### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

#### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

##### Resultatopgørelsen

###### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Derivative financial instruments

On initial recognition, derivative financial instruments are recognised at cost in the balance sheet and are subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in "Other receivables" and "Other payables", respectively.

Fair value adjustments of derivative financial instruments designated as and qualifying for hedging of future assets or liabilities are recognised in other receivables or other payables, respectively, and in equity. If the hedged forecast transaction results in the recognition of assets or liabilities, amounts previously recognised in equity are transferred to the cost of the asset or liability, respectively. If the hedged forecast transaction results in income or expenses, amounts previously deferred in equity are transferred to the income statement in the period in which the hedged item affects the profit/loss for the year.

##### Income statement

###### Revenue

The Company has chosen IAS 11/IAS 18 as interpretation for revenue recognition.

Income from the sale of goods for resale and finished goods, is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2010.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

##### Gross profit

The items revenue, cost of sales, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

##### Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of fixed assets.

##### Cost of sales

Cost of sales includes the cost of goods used in generating the year's revenue.

##### Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

##### Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

##### Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020	2019
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Staff costs		
<b>Lønninger</b>	26.800	29.705
Wages/salaries		
<b>Pensioner</b>	1.780	2.129
Pensions		
<b>Andre omkostninger til social sikring</b>	777	817
Other social security costs		
<b>Andre personaleomkostninger</b>	154	331
Other staff costs		
	<b>29.511</b>	<b>32.982</b>
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	52	52
Average number of full-time employees		
<b>Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:</b>		
Remuneration to members of Management:		
<b>Direktion</b>	5.390	9.072
Executive Board		
<b>Bestyrelse</b>	400	320
Board of Directors		
	<b>5.790</b>	<b>9.392</b>

I personaleomkostninger indgår i 2019 løn og bonus for den resterende opsigelsesperiode i 2020 for selskabets tidligere adm. direktør, der fratrådte i 2019.

Staff costs include in 2019 salary and bonus for the remaining termination period in 2020 for the company's former CEO, who resigned in 2019.

DKK'000	2020	2019
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Financial income		
<b>Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder</b>	159	130
Interest receivable, group entities		
<b>Andre finansielle indtægter</b>	973	360
Other financial income		
	<b>1.132</b>	<b>490</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Financial expenses		
<b>Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder</b>	243	244
Interest expenses, group entities		
<b>Andre finansielle omkostninger</b>	1.391	2.189
Other financial expenses		
	<b>1.634</b>	<b>2.433</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2020	2019	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Tax for the year			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	10.643	3.706	
Estimated tax charge for the year			
Årets regulering af udskudt skat	-374	-24	
Deferred tax adjustments in the year			
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-9	-77	
Tax adjustments, prior years			
	<b>10.260</b>	<b>3.605</b>	
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Intangible assets			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets	I alt Total
DKK'000			
Kostpris 1. januar 2020	1.899	160	2.059
Cost at 1 January 2020			
Tilgange	0	144	144
Additions			
Kostpris 31. december 2020	1.899	304	2.203
Cost at 31 December 2020			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	1.271	160	1.431
Impairment losses and amortisation at 1 January 2020			
Afskrivninger	549	18	567
Amortisation for the year			
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	1.820	178	1.998
Impairment losses and amortisation at 31 December 2020			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	79	126	205
Carrying amount at 31 December 2020			
Afskrives over/Amortised over	2 år/years	2-10 år/years	

#### Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af applikation til anvendelse i selskabets produktsortiment. Applikationen afskrives over 2 år.

Ledelsen har store forventninger til systemets anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

#### Completed development projects

Completed development projects include development and testing of application for use in the company's product range. The application is depreciated over 2 years.

The management has high expectations to the use of the application and has not found any indications of impairment in relation to the carrying amount.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 7 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020	21.246	2.297	23.543
Tilgange Additions	1.712	118	1.830
Afgange Disposals	-13.157	0	-13.157
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020	9.801	2.415	12.216
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 Impairment losses and depreciation at 1 January 2020	16.078	600	16.678
Af- og nedskrivninger Impairment losses and depreciation	5.176	260	5.436
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of accumulated depreciation and impairment of assets disposed	-13.128	0	-13.128
Af- og nedskrivninger 31. december 2020 Impairment losses and depreciation at 31 December 2020	8.126	860	8.986
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020	1.675	1.555	3.230
Afskrives over/Depreciated over	3-10 år/years	3-10 år/years	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 8 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK'000	Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments	
	2020	2019
Kostpris 1. januar 2020 Cost at 1 January 2020		1.269
Tilgange Additions		41
Kostpris 31. december 2020 Cost at 31 December 2020		1.310
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 Carrying amount at 31 December 2020		1.310

DKK'000	2020	2019
---------	------	------

#### 9 Udskudt skat Deferred tax

Udskudt skat 1. januar Deferred tax at 1 January	-632	-726
Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustments in the year	-374	-24
Regulering af skat vedrørende tidligere år Tax adjustments, prior years	0	-77
Skat af egenkapitalbevægelser Tax on changes in equity	-268	195
Udskudt skat 31. december Deferred tax at 31 December	-1.274	-632

#### 10 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringspræmier m.v.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years including insurance, etc.

DKK'000	2020	2019
---------	------	------

#### 11 Aktiekapital Share capital

Aktiekapitalen er fordelt således:  
 Analysis of the share capital:

A-aktier, 4.000 stk. a nom. 1.000,00 kr. 4,000 A shares of DKK 1,000,00 nominal value each	4.000	4.000
	4.000	4.000

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

All shares rank equally.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 4.000 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 4,000 thousand over the past 5 years.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 12 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2020 Total debt at 31/12 2020	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Anden gæld Other payables	2.354	0	2.354	0
	2.354	0	2.354	0

#### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Kautions- og garantiforpligtelser består af en kautionsforpligtelse for et bankengagement i Nordlux Invest A/S. Bankgælden udgør pr. 31. december 2020 i alt 41.781 t.kr.

Guarantee commitments consist of a guarantee provided in respect of bank commitments in Nordlux Invest A/S. The bank debt amounts of total DKK 41,781 thousand as of 31 December 2020.

##### Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Nordlux Invest A/S som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter udgør 8.726 t.kr. pr. 31. december 2020. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Company is jointly taxed with its parent, Nordlux Invest A/S, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends. The jointly taxed companies' total known net liability in respect of corporation taxes and withholding taxes amounted to DKK 8,726 thousand at 31 December 2020. Any subsequent adjustments to the joint taxation income and withholding taxes, etc. may entail that the Company's liability will increase.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt 19.007 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 7 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og it-udstyr på i alt 542 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 0-3 år.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 19,007 thousand in interminable rent agreements with remaining contract terms of 8 years. Furthermore, the Company has liabilities under operating leases for cars and IT equipment, totalling DKK 542 thousand, with remaining contract terms of 0-3 years.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 14 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for kreditinstitutter er stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver for en samlet værdi af 60.000 t.kr.

As security for the Company's debt to credit institutions the Company has provided a floating charge for its assets for a total amount of DKK 60,000 thousand.

#### 15 Valutarisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Currency risks and use of derivative financial instruments

##### Valutarisici

Currency risks

Virksomhedens mellemværender i fremmed valuta samt de relaterede sikringstransaktioner er pr. 31. december 2020 sammensat således:

Analysis of the Company's balances in foreign currency as well as related hedging transactions at 31 December 2020:

Valuta (DKK'000) Currency (DKK'000)	Betaling/udløb Payment/maturity	Tilgodehavende Receivable	Gæld Payables	Sikrings- transaktion Hedging transactions	Nettoposition Net position
USD	< 1 år < 1 year	317	-727	0	-410
EUR	< 1 år < 1 year	4.756	-10.370	0	-5.614
SEK	< 1 år < 1 year	0	-4.845	0	-4.845
GPB	< 1 år < 1 year	158	0	0	158
NOK	< 1 år < 1 year	0	-285	0	-285
		5.231	-16.227	0	-10.996

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb i USD for i alt 67.419 t.kr. I forhold til terminskursen pr. 31. december 2020 har kontrakterne en negativ dagsværdi på 491 t.kr.

The Company has entered into foreign exchange contract to hedge future purchase of goods in USD for totally DKK 67,419 thousand. In relation to the forward rate as per 31 December 2020, the hedge instruments has a negative value of DKK 491 thousand.

#### 16 Nærtstående parter

Related parties

Nordlux A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Nordlux A/S' related parties comprise the following:

##### Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Energetic Lighting Europe NV Parent company	Belgium	Moderelskab Parent company
Nordlux Invest A/S Parent company	Aalborg	Moderelskab Parent company

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Nordlux Invest A/S	Danmark	<a href="http://www.cvr.dk">www.cvr.dk</a> <a href="http://www.cvr.dk">www.cvr.dk</a>

#### Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Nordlux A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Nordlux A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2020
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder Sales of goods and services to group enterprises	94.737
Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder Purchases of goods and services from group enterprises	41.572
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest receivables, group enterprises	159
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group enterprises	243
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	5.654
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	15.440

Ud over udlodning af udbytte har der ikke været transaktioner med kapitalejerne.

Besides distribution of dividend, no other transactions were carried through with shareholders in the year.

Vederlag til modervirksomhedens direktion og bestyrelse fremgår af note 2.

Remuneration/fees to members of the Executive Board and the Board of Directors are reflected in note 2.

DKK'000	2020	2019
17 Resultatdisponering Appropriation of profit		
Forslag til resultatdisponering Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen Proposed dividend recognised under equity	33.000	12.000
Overført resultat Retained earnings	3.251	952
	<u>36.251</u>	<u>12.952</u>